
Uchwała Nr V/476/18 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia na 2018 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oświatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Wejherowskiego, 

specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia dla nauczycieli.  
 

Na podstawie art. 32 ust. 2  pkt  4  ustawy z dnia  5  czerwca  1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.), § 6 ust. 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr 

V/XXXVI/58/17 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wejherowskiego na 2018 rok, po zasięgnięciu opinii 

międzyzakładowych organizacji związkowych nauczycieli, 
 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się na 2018 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz organizacji 

doradztwa metodyczno - zawodowego nauczycieli oświatowych jednostek organizacyjnych 

Powiatu Wejherowskiego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Ustala się na 2018 rok specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, określone w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Etatowemu Członkowi Zarządu Wojciechowi 

Rybakowskiemu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2018 roku. 
 

 

 Podpisy Członków Zarządu: 

  

1. Gabriela Lisius               /-/ 

2. Witold Reclaf                 /-/ 

3. Jacek Thiel                     /-/ 

4. Wojciech Rybakowski   /-/ 

5. Kazimierz Bistroń          /-/ 
 



                                                                                                              Załącznik nr 1  

                                                                                                             do Uchwały Nr V/476/18 

                                                                                               Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 

 

 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz organizacji doradztwa 

metodyczno-zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych  

przez Powiat Wejherowski na rok budżetowy 2018. 

 

 

 

 

           Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) w związku z budżetem Powiatu Wejherowskiego na 

2018 rok wyodrębnia się kwotę równą 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w 2018 r. w wysokości 280.000 zł. 

 

 

Lp. Dysponent Zakres realizacji doskonalenia Razem: 

1. Szkoły i placówki 

oświatowo-wychowawcze 
 Indywidualne wnioski 

nauczycieli 

 Wnioski dyrektorów 

210.000 zł 

2. Organ prowadzący  Kształcenie metodyczno-

zawodowe nauczycieli i 

kadry kierowniczej 

prowadzonych szkół i 

placówek 

30.000 zł 

3. Organ prowadzący  Doradztwo metodyczno-

zawodowe nauczycieli 

 Wspomaganie szkół  

i placówek 

 Sieci współpracy 

40.000 zł 

 

RAZEM: 

 

280.000 zł 

 
 



                                                                                                           Załącznik nr 2 

                                                                                    do Uchwały Nr V/476/18 

                                                                                               Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 
 

 

Na rok 2018 uzgadnia się                                                         
 

1. Specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli: 
 

1) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach 

ogólnodostępnych, 

2) branżowe kształcenie zawodowe, 

3) wspieranie rozwoju uczniów w kształtowaniu kompetencji kluczowych, 

4) kształcenie i doskonalenie umiejętności językowych, 

5) aktywizacja uczniów za pomocą nowoczesnych technologii, 

6) pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

7) bezpieczeństwo ucznia, szkoły i nauczycieli oraz kształtowanie postaw wobec zagrożeń, 

8) pozyskiwanie środków zewnętrznych,  

9) ewaluacja wewnętrzna i zewnętrzna, 

10) wdrażanie reformy oświaty w szkołach ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych, 

11) inne specjalności wynikające ze specjalizacji lub potrzeb szkół i placówek. 

 
 

2. Formy kształcenia i rodzaje wydatków objęte dofinansowaniem na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli: 
 

1) organizacja szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli i kadry 

kierowniczej szkół i placówek, 

2) organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

3) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki, 

4) szkolenia rad pedagogicznych, 

5) organizacja sieci współpracy i samokształcenia, 

6) organizacja innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych w Powiecie Wejherowskim, 

7) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

8) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz seminaria, realizowane przez 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora, 

9) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły/placówki uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, 

10) w części lub w całości koszty określone w § 2 ust. 1a Rozporządzenia MENiS z 29 marca 

2002 r. (Dz. U. Nr 46, poz. 430 ze zmianami). 
 

     3.    Maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły                         

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli:  
 

1) do 75 % całkowitego kosztu studiów podyplomowych, 

2) do 75 % całkowitego kosztu kursów kwalifikacyjnych i kursów doskonalących oraz 

doskonalenia w zakresie dodatkowych kwalifikacji, 

3) do 50 % całkowitego kosztu innych opłat za kształcenie, 

4) do 100 % kosztu w przypadku doskonalenia zawodowego podjętego na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora za zgodą organu prowadzącego. 

 


